

Gemeinde Berwang – Tirol A-6622 Berwang Bezirk Reutte

UID: ATU38612809

Tel.: 05674/8232

www.berwang-berwang.at gemeinde@berwang.gv.at

Berwang, 07. Oktober 2024

Ladung und Bekanntmachung

über die Sitzung des Gemeinderates von Berwang

am Donnerstag, dem 17. Oktober 2024 um 20:00 Uhr

im Sitzungssaal des Gemeindehauses mit folgender

Tagesordnung

- 1. Genehmigung des Protokolls der 18. Gemeinderatssitzung vom 29.07.2024.
- 2. Bericht des Bürgermeisters und des Substanzverwalters.
- Gemeinde Berwang und Gemeindegutsagrargemeinschaft Berwang: Grundsatzbeschluss zum Grundverkauf an Hotel Kaiserhof H. und I. Kuppelhuber GmbH & Co.KG im Bereich Gp. 203/6 in KG 86002 Berwang.
- 4. Öffentliches Gut der Gemeinde Berwang und Gemeindegutsagrargemeinschaft Berwang: Bauvorhaben von Christian Huberbauer auf Gp. 477/21 Zustimmung zur Überbauung der Grundstücksgrenze mit einem Vordach.
- 5. Öffentliches Gut der Gemeinde Berwang: Bauvorhaben von Margot Bensel auf Gp. 185/1 Zustimmung zur Abgrabung.
- 6. Wohnungsvergaben in der Wohnanlage von TIGEWOSI, Berwang 181 und 182.
- 7. Wohnungsvergabe im Dachgeschoss vom Mehrzweckgebäude Berwang, Berwang 132.
- 8. Darlehensaufnahme von EUR 45.000,- für Projekt Bärenbad Erneuerung Tennisplatz Bärenarena.
- 9. Darlehensaufnahme von EUR 700.000,- für Endfinanzierung Sanierung und Zubau Mehrzweckgebäude Berwang.
- 10. Gemeindegutsagrargemeinschaft Rinnen: Beschlussfassung und Zustimmung zu Errichtung und Betrieb einer Telekommunikationsanlage OnTower Austria GmbH.
- 11. Gemeindegutsagrargemeinschaft Brand: Beschlussfassung und Zustimmung zu Errichtung und Betrieb einer Telekommunikationsanlage OnTower Austria GmbH.
- 12. Gemeindegutsagrargemeinschaft Kleinstockach und Bichlbächle: Beschlussfassung und Zustimmung zu Errichtung und Betrieb einer Telekommunikationsanlage OnTower Austria GmbH.
- 13. Kostenbeteiligung für die Anschaffung von einem Fahrzeug für die Bergwacht Reutte und Umgebung.

- 14. Vereinbarung zur Begründung eines Fischereirechts, Fischereirevier 7022 Rotlech Oberlauf.
- 15. Anfragen, Anträge und Allfälliges.

Die Sitzung ist öffentlich.

Gemeinderatsmitglieder, die an der Teilnahme verhindert sind werden ersucht, ihr Fernbleiben unter Angabe des Grundes zwecks Einberufung des Ersatzmitgliedes sogleich zu melden.

An der Amtstafel

angeschlagen am:

- 7. OKT. 2024

abgenommen am:

Ergeht an alle Mandatare!

